

Konsultacje KSeF - dzień drugi

[Informacje](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje) (<https://kidp.pl/aktualnosci/informacje>)

W Ministerstwie Finansów kontynuowane są konsultacje w sprawie wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur. W spotkaniach udział bierze przedstawiciel KRDP - doradca podatkowy Damian Groński, który przygotował dla nas podsumowanie ustaleń.

Identyfikator KSeF w płatnościach w ramach konsultacji KSeF.

Ministerstwo Finansów planuje opublikować szczegółowe wyjaśnienia dotyczące umieszczania numerów KSeF w tytułach przelewów. W wyjaśnieniach mają się pojawić wytyczne m.in. dotyczące poleceń zapłaty, płatności kartą, płatności BLIK, przelewów natychmiastowych, przelewów cyklicznych, płatności faktur przez podmioty trzecie (w tym również zagraniczne). W trakcie spotkania ze strony resortu padła informacja, że konieczność umieszczania numerów KSeF ma dotyczyć typowych przelewów. Zdaniem MF nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowych rozwiązań technicznych na przykład dla płatności kartą, ponieważ w tym przypadku MF ma już możliwość pozyskiwania informacji o płatnościach poza systemem KSeF.

MF rozważa możliwość opóźnienia lub wydłużenia czasu między momentem wejścia w życie KSeF a rozpoczęciem stosowania numerów KSeF w przelewach. Część z uczestników konsultacji zwracała uwagę na zasadność odroczenia obowiązku identyfikowania płatności do czasu, gdy wdrożenie KSeF będzie zakończone i praca z system (również po stronie podatników) ustabilizowana.

Ministerstwo zadeklarowało, że będzie analizować możliwość udostępnienia algorytmu do generowania identyfikatorów zbiorczych do płatności faktur. Będzie też analizowana kwestia udostępnienia możliwości jednorazowego pobierania więcej niż jednego identyfikatora zbiorczego, np. dla kilku przelewów zbiorczych.

Spotkanie z przedstawicielami branży faktoringowej.

Ministerstwo Finansów rekomenduje, aby faktorzy korzystali z możliwości wpisywania przez sprzedawcę na fakturze faktora jako tzw. podmiotu trzeciego. W ten sposób faktor będzie miał dostęp do informacji o fakturze. Ze względu jednak na tajemnicę skarbową według MF problematyczne jest, aby faktor był informowany o korektach faktur objętych faktoringiem, o ile wystawca nie będzie sam chciał przekazać takiej informacji.

Przygotował: Damian Groński, doradca podatkowy